
Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                49 

 

CONSIDERANDO os rendimentos financeiros obtidos a partir dos recursos destinados à Política Nacional Aldir Blanc – PNAB; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de otimização da aplicação dos recursos para ampliação do acesso às políticas culturais; 

  

CONSIDERANDO a conveniência e a oportunidade de convocar suplentes conforme a ordem de classificação estabelecida no certame; 

  

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Municipal de Políticas Culturais – CMPC. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Ficam convocados os suplentes do Edital de Chamamento Público nº 05/2024 Prêmio Mestra Maria José Rodrigues, realizado com 

recursos provenientes da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), instituída pela Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 2022, 

conforme lista disposta no Anexo I, utilizando-se dos rendimentos financeiros dos recursos inicialmente empregados. 

  

Art. 2º Os valores dos rendimentos foram distribuídos em conformidade com a deliberação do Conselho Municipal de Políticas Culturais – CMPC. 

  

Art. 3º A convocação dos suplentes obedecerá rigorosamente a ordem de classificação final do certame, observadas as notas obtidas na avaliação e, 

em caso de empate, os critérios de desempate previstos no respectivo edital. 

  

Art. 4º Os proponentes convocados deverão apresentar os documentos de habilitação exigidos no certame, conforme disposições constantes no 

Anexo II, que especifica todas as etapas e prazos a serem observados. 

  

Art. 5º O não envio da documentação dentro do prazo estabelecido resultará na desclassificação do suplente convocado, sendo chamado o próximo 

candidato na ordem de classificação. 

  

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Juventude – SECULTE. 

  

Art. 7º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA 
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 

Portaria nº 07/2025 

  

ANEXO I – CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES – RENDIMENTOS 
CATEGORIA PESSOA FÍSICA 

Nº PROPONENTE CPF NOTA ESTIMULO VAGA NOTA FINAL RESULTADO 

01 MARIA SHIRLEY GONZAGA DOS ANJOS 040.336.224-54 40 5 AC 45 SELECIONADO 

02 KLEBSON SANTOS DA SILVA 777.659.825-91 40 5 N 45 SELECIONADO 

03 LUCIMARIO SEVERO SILVA 067.016.354-66 40 5 AC 45 SELECIONADO 

04 MARCEL SILVA GARRIDO 059.634.144-07 40 5 N 45 SELECIONADO 

05 SAYONARA MENDES MALTA 066.060.224-52 40 5 AC 45 SELECIONADO 

06 MAILSON JOSÉ DE FARIAS 091.824.564-88 40 5 AC 45 SELECIONADO 

07 JEDSON CARLOS GOMES DE LIMA 084.805.444-06 40 5 AC 45 SELECIONADO 

08 MARIA LAJANDRA BANDEIRA DE FIGUEIREDO 151.660.994-86 40 5 AC 45 SELECIONADO 

19 LUCAS RODRIGUES MATOS 106.181.064-05 39 5 N 44 SELECIONADO 

10 ANIROBALDO SILVA PINTO 739.749.864-72 38 5 AC 43 SELECIONADO 

11 ALESSANDRA RODRIGUES PEREIRA 022.653.744-74 40 0 AC 40 SELECIONADO 

12 HELIA APARECIDA MOREIRA 029.003.684-48 40 0 AC 40 SELECIONADO 

13 FERNANDO ALVES PITA 046.259.614-16 40 0 AC 40 SELECIONADO 

14 EMERSON MARINHO DO CARMO 069.273.694-81 40 0 AC 40 SELECIONADO 

15 JOHNATHA CARLOS DE ARAÚJO SILVA 090.940.344-92 40 0 AC 40 SELECIONADO 

16 LAIS SOUZA SANTOS 113.248.694-70 40 0 AC 40 SELECIONADO 

17 TIÊGO RIBEIRO GOMES 115.670.244-59 40 0 AC 40 SELECIONADO 

18 MARIA GIZELLY DA SILVA FERREIRA 136.120.484-22 39 0 AC 39 SELECIONADO 

19 JOÃO IZIDIO DA SILVA NETO 111.651.754-01 28 10 N 38 SELECIONADO 

20 KAIO VITOR DA SILVA VENTURA 138.144.234-02 35 0 AC 35 SELECIONADO 

21 KAROLAYNE GOMES FERREIRA 063.896.284-63 28 5 AC 33 SELECIONADO 

AC = AMPLA CONCORRÊNCIA PCD = PESSOA COM DEFICIÊNCIA I = PESSOA INDÍGENA N = PESSOA NEGRA 

  

ANEXO II – CRONOGRAMA 
ETAPA PERÍODO 

PERÍODO DE HABILITAÇÃO 15/07/2025 a 17/07/2025 

PERÍODO DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO 21/07/2025 a 25/07/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO 28/07/2025 

PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 29/07/2025 a 31/07/2025 

PER ODO DE ANÁLISE DOS RECURSOS   HABILITA  O 04/08/2025 a 06/08/2025 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS   HABILITA  O 08/08/2025 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO 08/08/2025 

 

Publicado por: 
Silvio José Dos Santos 

Código Identificador:76168B09 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                50 

 

Espécie: ARP nº 90001/2025-002. Processo: 0114001/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, especificado(s) no(s) 

item(ns) 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 21, 26, 27, 28, 31, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 50, 60, 69, 70, 71, e 73. Termo de Referência, Anexo I do Edital. 

Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 27/06/2025. Vigência: 12 (doze) meses. 

Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Ivson Machado de Arruda (Pelo Fornecedor). Valores: O preço registrado, as especificações 

do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

  

Item do TR 

Fornecedor: Fornecedor: MACHADO ARMARINHOS LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.174.062/0001-88, ROD AL 115, 2502. Bairro Graciliano Ramos, CEP 

57.604-595. Palmeira Dos Indios-AL, IVSON MACHADO DE ARRUDA, empresário, portador do RG 384120 SSP/AL, inscrito no CPF 640.493.884-72, residente e domiciliado na Rua Professor 

Sandoval Arroxelas, 40, apt. 503, CEP: 57.035-230, Ponta Verde, Maceió/AL 

Item Especificação 
Marca 

(se exigida no edital) 
Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 

Prazo garantia ou 

validade 

2 Livro ata, numerado, pautado,100 folhas PÁGINA BRASIL Unidade 20 R$ 10,65 R$ 1.437,75 12 meses 

4 
Envelope ofício – 114 x 229mm caixa com 100 

unidades 
SCRITY Centena 45 R$ 16,49 R$ 626,62 12 meses 

5 Papel A4 – resma com 500 folhas REPORT 
Embalagem com 500 

folhas 
4 R$ 30,99 R$ 73.136,40 12 meses 

7 Papel contato, rolo c 25m DAC Rolo 25m 208 R$ 64,53 R$ 10.841,04 12 meses 

8 
Papel para certificado; A4; pacote com 50 folhas 

(várias texturas e cores) 
MASTERPRINT Pacote com 50 folhas 92 R$ 11,78 R$ 518,32 12 meses 

9 Papel laminado 50x60cm (folha) VMP Unidade 62 R$ 1,42 R$ 710,00 12 meses 

10 
Papel crepom, tamanho: folha c/ 48x60cm – und 

varias cores 
VMP Unidade 65 R$ 1,30 R$ 845,00 12 meses 

11 Pasta canaleta; ofício; pct c/ 10 und ALAPLAST 
Caixa com 50 

unidades 
108 R$ 20,30 R$ 1.542,00 12 meses 

16 Cola especial p/ isopor; 90g caixa c/ 12 und PIRATININGA Caixa com 12 9 R$ 38,39 R$ 575,85 12 meses 

17 Cola gliter, 23g, cores variadas – caixa c/ 12 und PIRATININGA Unidades 32 R$ 16,78 R$ 436,28 12 meses 

21 Colchete nº 12 - caixa c/ 72 und ACC Caixa com 12 56 R$ 13,00 R$ 52,00 12 meses 

26 
Massa de modelar, 10mm de comprimento; 

caixa com 12 cores 
PIRATININGA Unidades 18 R$ 3,99 R$ 1.469,25 12 meses 

27 Percevejo niquelado – caixa c/ 100 und JOCAR Caixa com 72 18 R$ 3,20 R$ 16,00 12 meses 

28 Tinta para carimbo, cores azul, preto e vermelho JAPAN undidades 26 R$ 3,08 R$ 110,88 12 meses 

31 
Tinta para pintura facial e corporal infantil – 

tubo de 15 ml - cores variadas 
COLLOR MAKE Unidade 28 R$ 4,38 R$ 613,20 12 meses 

35 Pilha Grande Comum pact com 2 ELGIN 
Caixa com 100 

unidades 
28 R$ 21,99 R$ 329,85 12 meses 

36 
Almofada para carimbo, n° 03 com tinta na cor: 

azul / preta 
JAPAN Unidade 42 R$ 4,26 R$ 161,88 12 meses 

37 Calculadora de mesa com display (12 dígitos) FBG Unidade 85 R$ 20,00 R$ 1.520,00 12 meses 

42 
Grampeador para no mínimo 65 fls. utiliza 

grampos 2310 
MASTERPRINT 

Embalagem com 2 

unidades 
15 R$ 52,70 R$ 1.897,20 12 meses 

43 
Grampeador para no mínimo 100 fls. utiliza 

grampos 23/13 
MASTERPRINT Unidade 16 R$ 52,70 R$ 1.844,50 12 meses 

44 Grampo n° 23/10, caixa c/ 5.000 und BRW Unidade 16 R$ 34,90 R$ 558,40 12 meses 

50 

Perfurador de papel c/ 2 furos - estrutura em 

ferro fundido - capacidade mínima para perfurar 

22 fls 

MASTERPRINT Unidade 68 R$ 16,15 R$ 452,20 12 meses 

60 
Tesoura escolar multiuso, 13 cm, aço inox, cabo 

recoberto por plástico, sem ponta 
MASTERPRINT Unidade 180 R$ 2,30 R$ 108,10 12 meses 

69 Pincel redondo p/ pintura em tecido n° 08 LEOARTE 
Caixa com 5000 

unidade 
75 R$ 1,79 R$ 358,00 12 meses 

70 Tela para pintura, algodão (20x30 cm) MADEMASTER Unidade 370 R$ 7,79 R$ 1.012,70 12 meses 

71 Tela para pintura, algodão (40 x 50 cm) MADEMASTER Unidade 200 R$ 18,00 R$ 2.340,00 12 meses 

73 Folhas de isopor, medidas: 10mm; KNAUFF Unidade 180 R$ 3,39 R$ 474,60 12 meses 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:C9D9086D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Espécie: ARP nº 90002/2025-001. Processo: 0131009/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - PNAE, 

a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item(ns) 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 18, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 41 e 43. Termo de Referência, Anexo I do Edital. Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo 

órgão) e Marcos Antonio Santos Martins (Pelo Fornecedor). Valores: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e 

máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

  

Item do TR 

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.852.216/0001-01, Rua em Projeto A, Lot. Portal do Renascer, S/N, Quadra B, 

Lote 52, Galpão 52, Loteamento Portal do Renascer, Satuba – AL, CEP: 57.120-000, MARCOS ANTONIO SANTOS MARTINS, empresário, portador do RG 1774368 - SSP/AL, inscrito no CPF 

062.053.494-00, residente e domiciliado no Sitio Cajueiro, 1, Cajueiro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57260-000 

Item Especificação 
Marca 

(se exigida no edital) 
Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 

Prazo garantia ou 

validade 

1 

Alho - Alho íntegro, 1ª qualidade, compacto e 

firme, sem lesões de origem físicaou mecânica, 

perfurações e cortes, tamanho e coloração 

uniformes, isentas desujidades, parasitas e 

larvas, acondicionada em embalagens próprias. 

In Natura / VS Comércio de 

Frutas Hortifrutes Ltda. 
KG 600 R$ 26,50 R$ 15.900,00 12 meses 

3 

Açúcar refinado granulado - Acondicionado em 

pacote plástico transparente de 1kg, resistente, 

vedado hermeticamente. A embalagem deverá 

conterexternamente os dados de identificação e 

Pindorama / Coop. de Colon. 

Agrop. e Ind. Pindorama Ltda 
KG 3.000 R$ 3,39 R$ 10.170,00 12 meses 

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                51 

 

procedência, número do lote, data defabricação, 

quantidade do produto, deverá apresentar 

validade mínima de 6(seis) meses a partir da 

data de entrega. De acordo com a resolução 

271/2005 da ANVISA/MS. 

4 

Arroz comum – Grão pálido, tipo 1, longo, 

constituídos de graus inteiros, embalagem em 

polipropileno, transparentes e atóxicos, isento de 

sujidades emateriais estranhos, em pacotes de 

1kg. A embalagem deverá conterexternamente 

os dados de identificação, procedência, 

informações nutricionais,número de lote, 

quantidade do produto. Deverá apresentar 

validade mínima de06 (seis) meses a partir da 

data de entrega. De acordo com a 

resolução263/2005 da ANVISA/MS. 

Bom Demais / Agrobrasil 

Agroind. Cereais e Serviços 

Ltda 

UND 3.000 R$ 3,50 R$ 10,500.00 12 meses 

5 

Arroz parboilizado - Tipo 1, longo, constituídos 

de graus inteiros, embalagem empolipropileno, 

transparentes e atóxicos, isento de sujidades e 

materiaisestranhos, em pacotes de 1kg. A 

embalagem deverá conter externamente osdados 

de identificação, procedência, informações 

nutricionais, número de lote,quantidade do 

produto. Deverá apresentar validade mínima de 

06 (seis) mesesa partir da data de entrega. De 

acordo com a resolução 263/2005 da 

ANVISA/MS 

Rampinelli / Rampinelli 

Alimentos Ltda. 
UND 3.000 R$ 3,69 R$ 11.070,00 12 meses 

6 

Biscoito doce tipo maria - Biscoito doce de boa 

qualidade, devendo conter osseguintes 

ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura 

vegetal hidrogenada,amido de milho, açúcar 

invertido, glucose de milho, lecitina de soja, sal, 

semtraços de leite. Embalagem em saco plástico 

resistente, fracionada em subpacotes de 400g, 

acondicionados em caixa de papelão lacrada. A 

embalagemdeverá conter externamente os dados 

de identificação do fabricante,procedência, 

informações nutricionais, data de fabricação e 

prazo de validade,número de lote e quantidade 

doproduto. Deverá apresentar validade mínima 

de6 (seis) meses a partir da data da entrega. De 

acordo com a resolução 263/2005da 

ANVISA/MS. 

3 de Maio / Ind. Alimentícia 

Três de Maio S.A. 
UND 5.000 R$ 3,07 R$ 15.350,00 12 meses 

7 

Biscoito tipo cream-cracker - Biscoito salgado 

de boa qualidade, devendo conteros seguintes 

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com 

ferro e ácido fólicosem traços de leite.. 

Embalagem em saco plástico resistente, 

fracionada emsub pacotes de 400g, 

acondicionado em caixas de papelão lacrada. 

Aembalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação dofabricante, 

procedência, informações nutricionais, data de 

fabricação e prazo devalidade, número de lote e 

quantidade do produto. Deverá apresentar 

validademínima de 6 (seis) meses a partir da 

data da entrega. De acordo com aresolução 

263/2005 da ANVISA/MS 

3 de Maio / Ind. Alimentícia 

Três de Maio S.A 
UND 5.000 R$ 2,98 R$ 14.900,00 12 meses 

8 

Batata inglesa In natura, fresca, compacta e 

firme. Sem lesões de origem físicasou 

mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e 

coloração uniformes devendoser bem 

desenvolvida. Acondicionada em sacos pesando 

aproximadamente 50kg. 

In Natura / VS Comércio de 

Frutas Hortifrutes Ltda 
KG 3.000 R$ 4,07 R$ 12.210,00 12 meses 

9 

Café puro em pó - Torrado e moído, procedente 

de grãos sãos, limpos e isentosde impurezas, 

embalagem à vácuo aluminizada e atóxica de 

250g. A embalagemdeverá conter externamente 

os dados de identificação do 

fabricante,procedência, informação nutricional 

data de fabricação e prazo de validade,número 

do lote e quantidade do produto. Deverá 

apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a 

partir da data da entrega. Conter o selo de pureza 

ABIC eatender a resolução nº 277/2005 

Maratá / Indústrias 

Alimentícias Maratá Ltda. 
UND 2.000 R$ 15,19 R$ 30.380,00 12 meses 

10 

Colorau - Calorífico em pó, tendo como 

ingredientes básicos, fubá de milho, sal,urucum 

e óleo vegetal, embalagem plástica 100g, deverá 

possuir identificação do fabricante, do produto e 

prazo de validade, o produto deverá possuir 

registrono órgão competente. Prazo de validade 

de no mínimo 06 meses a 1 ano.Registro MS de 

acordo com a RDC nº 276/2005. 

Coringa / Indústrias Reunidas 

Coringa Ltda. 
UND 400 R$ 0,74 R$ 296,00 12 meses 

11 

Feijão carioquinha tipo 1 - Classe carioquinha, 

em sacos plásticos transparentes, pacotes de 1 

kg, Isento de sujidades, não violados, resistente. 

A embalagem deverá conter os dados de 

identificação, procedência, número delote, 

quantidade do produto. O produto deverá 

apresentar validade mínima de06 (seis) meses a 

partir da data de entrega. De acordo com a 

resolução 12/78da CNNPA 

Bom Sabor / Comercial de 

Alimentos Ferreira Eireli - 

EPP 

UND 3.000 R$ 4,50 R$ 13.500,00 12 meses 

13 

Fermento em pó Fermento em pó químico 

Embalagem: a embalagem deveráconter 

externamente os dados de identificação e 

procedência, informaçãonutricional, número do 

lote, data de validade, quantidade do produto, 

100g 

Apti / Apti Alimentos Ltda UND 1.000 R$ 3,10 R$ 3.100,00 12 meses 

16 

Leite em pó integral - Produto industrializado 

em pó de leite bovino, integral, sem adição de 

açúcar, constar no rótulo a composição química 

e nutricional, embalagem aluminizada resistente 

de 200g. o prazo de validade mínima de 10(dez) 

meses e atender as especificações da portaria 

041/98 svs/ms. 

Camila / Ind. Matsubara de 

Prod. Alim. Ltda 
UND 10.000 R$ 5,90 R$ 59.000,00 12 meses 

18 

Leite em pó integral, sem lactose- Produto 

industrializado em pó de leite bovino, integral, 

com lecitina, enzima da lactase, sem adição de 

La Serenissima / Mastellone 

Hnos S.A. 
UND 800 R$ 14,30 R$ 11.440,00 12 meses 

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                52 

 

açúcar, constarno rótulo a composição química e 

nutricional, embalagem aluminizada resistentede 

200g a 400g. O prazo de validade mínima de 

10(dez) meses e atender asespecificações da 

Portaria 041/98 SVS/MS 

21 

Margarina vegetal- sal, podendo conter 

vitaminas e outras substâncias permitidas, 

ingredientes: óleo líquido einterterificados, água, 

leite em pódesnatado reconstituído, sal, 15.000 

U.I. de vitamina A por kg, estabilizantes:mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), 

lecitina de soja (INS 322),conservadores: 

sorbato de potássio (INS 202), bensoato de sódio 

(INS 211), eoutros. Deverá conter por 100g do 

produto: quantidade inferior ou igual a 500mge 

sódio e 5,5g de gordura saturada. Embalagem de 

250g. A embalagem deveráconter externamente 

os dados de identificação do fabricante, 

procedência, informações nutricionais, data de 

fabricação e prazo de validade, número de lotee 

quantidade do produto. Deverá apresentar 

validade mínima de 04 (quatro)meses a partir da 

data de entrega. De acordo com a resolução nº 

270/2005 

Primor / Bunge Alimentos 

S.A 
UND 2.000 R$ 3,17 R$ 6.430,00 12 meses 

22 

Massa tipo espaguete (macarrão) - Ingredientes 

mínimo de farinha de trigo especial, constando 

no rótulo a composição química e nutricional, 

embalagemplástica resistente de 500g. Prazo de 

validade mínimo de 10meses, livre de impurezas 

que o torne impróprio para o consumo. Deverá 

apresentar validademínima de 06 (seis) meses a 

partir da data de entrega. De acordo com 

aresolução nº 93/2000 ANVISA/MS. 

Petyan / Petyan Industria UND 8.000 R$ 2,05 R$ 16.400,00 12 meses 

23 

Maça Nacional Características gerais: In natura, 

com grau de maturação quepermita o transporte, 

manipulação e conservação adequada para 

consumo.Tamanho médio, sem manchas, 

machucaduras e outros defeitos que 

possamalterar sua aparência. Livre de esíduos de 

fertilizantes, sujidades, parasitas earvas. Sem 

danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio 

e transporte.Embalagem: As embalagens para o 

acondicionamento deverão ser em 

caixasplásticas, os quais deverão estar limpos, 

resistentes, desprovidos desubstâncias tóxicas, 

não transmitir odor ou sabor ao alimento. 

In Natura / VS Comércio de 

Frutas Hortifrutes Ltda. 
KG 3.000 R$ 8,40 R$ 25.200,00 12 meses 

24 

Milho para pipoca tipo premium 500g 

Acondicionado em embalagemtransparente 

plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, 

inseto de matériaterrosa, pedras, fungos, ou 

parasitas e livres de umidade e fragmentos ou 

corposestranhos. Acondicionado em pacotes de 

500g. 

Special / S. Pessoa 

Distribuidor, Import. e Export. 

Ltda 

UND 1.000 R$ 3,40 R$ 3.400,00 12 meses 

25 

Massa tipo parafuso (macarrão) - Ingredientes 

mínimos de farinha de trigoespecial, constando 

no rótulo a composição química e nutricional, 

embalagem plástica resistente de 500g. Prazo de 

validade mínimo de 10meses, livre de impurezas 

que o torne impróprio para o consumo. Deverá 

apresentar validademínima de 06 (seis) meses a 

partir da data de entrega. De acordo com 

aresolução nº 93/2000 ANVISA/MS. 

Favorita / J Macêdo S.A UND 4.000 R$ 3,60 R$ 14.400,00 12 meses 

26 

Milho para mungunzá Ingredientes Milho para o 

preparo de mungunzá, comgrãos inteiros, de cor 

amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprio. Validademínima; O produto não poderá 

ter a data de fabricação anterior a 60 

(sessenta)dias da data de entrega. Embalagem: a 

embalagem deverá conter externamenteos dados 

de identificação e procedência, informação 

nutricional, número do lote,data de validade, 

quantidade do produto. Embalagem: 500g 

Gostomil / Algal Ind. e Com. 

de Rações Ltda 
UND 1.500 R$ 1,59 R$ 2.385,00 12 meses 

27 

Aveia flocos finos- aveia em flocos finos. 

Embalagem em caixa de papel cartão de200g. A 

embalagem deverá conter externamente os dados 

de identificação dofabricante, procedência, 

informações nutricionais, data de fabricação e 

prazo devalidade, número de lote e quantidade 

do produto. Deverá apresentar validademínima 

10 (dez) meses a partir da data de entrega. De 

acordo com a Portaria nº36/98 

Dular / Dular Alimentos Ltda UND 1.500 R$ 2,75 R$ 4.125,00 12 meses 

28 

Amido de milho - Embalagem íntegra sem 

sujidades, livre de bolores; rótulocontendo: 

identificação do produto, ingredientes, valor 

nutricional, peso,fabricante, data de fabricação. 

O produto deverá apresentar validade mínima 

de9 meses da entrega. Embalagem de 500g 

Apti / Apti Alimentos Ltda. UND 500 R$ 6,29 R$ 3.145,00 12 meses 

29 

Óleo vegetal comestível - extraído da soja por 

processo de refinamento, obtidode espécie 

vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 

acondicionado emembalagem plástica, caixas 

com 20 unidades de 900ml. De características 

decoloração clara, obedecendo a requisitos de 

qualidade, odor, sabor e isento deimpurezas. As 

embalagens não devem esta amassadas e/ou 

estufadas; nãodevem conter perfurações; os 

óleos devem ser transparentes, com cheiro 

egosto próprio; não devem apresentar manchas 

escuras e ferrugem, na parteinterna; declarar a 

marca. Deverá apresentar validade mínima de 12 

(doze)meses a partir da data de entrega. De 

acordo com a resolução nº 270/ 2005 

ABC / ADM do Brasil Ltda. CX 2.000 R$ 6,90 R$ 13.800,00 12 meses 

30 

Pescado em conserva – Sardinha, preparados 

com pescado fresco, 

limpo,vicerado.Apresentaçao: inteiro, sem 

cabeça, em molho de tomate cosmestivel,com 

aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Isento de 

ferrugem e danificado daslatas e sujidades, lata 

vedada, contendo 125g. Embalagem deverá 

Palmeira / Conservas 

Piracema S.A 
UND 7.000 R$ 3,58 R$ 25.060,00 12 meses 

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                53 

 

conterexternamente os dados de identificação do 

fabricante, procedência, prazo devalidade, 

número do lote, quantidade do produto. O 

produto deve ter 

registronúmero do registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo deinspeção 

do SIF. O produto deverá apresentar validade 

mínima de 30 (trinta)dias a partir da data de 

entrega na unidade requisitante. 

31 

Proteína texturizada escura de soja - 

Apresentada em grãos, com aspecto cor,cheiro e 

sabor próprio, isenta de sujidades, embalagem 

plástica de 400g, acondicionadas em fardo com 

20 unidades. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação do 

fabricante, procedência, informações 

nutricionais, data de fabricação e prazo de 

validade, número de lote e quantidade do 

produto. Deverá apresentar validade mínima de 

06 (seis) meses a partir da data de entrega. De 

acordo com a resolução vigente 

Supresoy / Danko do Nordeste 

Ind. Prod. Alimentícios Eireli 
UND 2.500 R$ 3,89 R$ 9.725,00 12 meses 

32 

Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais 

de granulação uniforme eisento de impurezas e 

umidade, acondicionado em embalagem 

plásticotransparente de 1 kg, íntegro, atóxico, 

resistente, vedado hermeticamente elimpo. A 

embalagem deverá conteros dados de 

identificação e procedência,número do lote data 

de fabricação, número de registro. Deverá 

apresentarvalidade mínima de 6 (seis) meses a 

partir da data de entrega. Resolução RDCnº 130, 

de 26 de maio de 2003 

Sal Camarão / Carlos Clayton 

Lopes da Silva ME 
UND 1.000 R$ 0,80 R$ 790,00 12 meses 

36 

Carne bovina fraldinha - sem osso, com baixo 

teor de gordura, embalagem em filme PVC 

transparente ou saco plástico transparente 

contendo 1kg, submetido a resfriamento 

imediato para preservar sua melhor qualidade. O 

produto deverá apresentar-se congelado à 

temperatura de -12°C (doze graus negativos) a -

18°C (dezoito graus negativos). A embalagem 

deverá conter externamente os dados de 

identificação do fabricante, procedência, 

informações nutricionais, prazo de validade, 

número do lote e quantidade do produto, número 

do registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção 

do SIF. O produto deverá apresentar validade 

mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de 

entrega na unidade requisitante 

Friboi / JBS S.A. KG 6.000 R$ 36,00 R$ 216.000,00 12 meses 

37 

Carne Suína - Lombo desossado, sem pele, 

congelado, limpo em cubos oupeça inteira. 

Validade mínima: O produto não poderá ter a 

data de fabricação anterior a 90 (noventa) dias 

da data de entrega. Embalagem: Embalado 

individualmente em saco plástico de polietileno 

transparente e atóxico, acondicionado em caixas 

lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, 

que garantam a integridade do produto até o 

momento do consumo. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação, 

procedência, informações nutricionais, número 

de lote, data de validade, quantidade do produto 

e Registro no SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 

1Kg 

Sadia / BRF - Brasil Foods 

S.A. 
KG 3.000 R$ 22,00 R$ 66.000,00 12 meses 

38 

Carne de sol bovina, salgada (charque) - Curada, 

seca, sem conservantes, embalada a vácuo de 

aproximadamente 1Kg, em saco plástico, 

transparente, atóxico, limpa, não violada, 

resistente, que garanta a integridade do produto 

até o momento do consumo. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de 

identificação do fabricante, procedência, 

informações nutricionais, prazo de validade, 

número do lote e quantidade do produto, número 

do registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção 

do SIF. O produto deverá apresentar validade 

mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de 

entrega na unidade requisitante 

Avay / RF Atacado, 

Distribuidor e Indústria Ltda. 
KG 2.500 R$ 35,19 R$ 87.975,00 12 meses 

41 

Carne de frango – peito (desossado e sem pele) 

Aspecto : Próprio da espécie, não amolecida e 

nem pegajosa 2) Cor: Própria, sem mancha 

esverdeadas 3) Cheiro e sabor: Próprios da 

espécie ROTULAGEM EEMBALAGEM: 

Embalada em saco plástico atóxico, contendo 

SIF, nome e composição do produto, lote, data 

de fabricação e validade, número de registro no 

órgão oficial CGC, endereço de fabricante e 

distribuidor, condições de armazenamento e 

quantidade (peso); reembalada em caixas de 

papelão, de acordo com a legislação vigente: As 

características gerais do produto, deverão 

atender a NTA 3 do Decreto n° 12.486 de 

20/10/78; Resolução DIPOA nº 002,de 08 de 

março de 1999; Decreto Lei Federal 986/69; 

Resolução DIPOA/SDAnº 01, de 09 de janeiro 

de 2003; Portaria nº 1.428 /MS, de 26 /11/93; 

Decreto nº12342 de setembro de 1978; Portaria 

CVS6/99, de 10.03.99; Código Sanitário 

Estadual Lei nº 10083, de 23 de setembro de 

1998 e demais normas e legislações sanitárias. 

Jussara / Avícola 3 Irmãos de 

Bariri Ltda 
KG 8.000 R$ 19,70 R$ 157.600,00 12 meses 

43 

Peixe (filé de merluza): filé de peixe tipo 

merluza, sem espinhas. Validademínima: O 

produto não poderá ter a data de fabricação 

anterior a 30 (trinta) diasda data de entrega 

Embalagem: embalagem deverá conter 

externamente osdados de identificação e 

procedência, informação nutricional, número do 

lote,ata de validade, quantidade do produto, 

Pescaf / Pescaf Comércio de 

Pescados Ltda. 
KG 2.000 R$ 21,80 R$ 43.600,00 12 meses 

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                54 

 

Embalagem :01 kg 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:789835BB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Espécie: ARP nº 90002/2025-002. Processo: 0131009/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - PNAE, 

a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item(ns) 14, 19, 20, 33, 34, 35, 39 e 42. Termo de 

Referência, Anexo I do Edital. Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 25/06/2025. 

Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Robson Fernandes da Silva (Pelo Fornecedor). Valores: O preço 

registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) 

proposta(s) são as que seguem: 

  

Item do TR 
Fornecedor: R. F. DA SILVA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.522.859/0001-94, Rua Santa Maria, 534, Centro, Batalha/AL, CEP: 57.420-000, ROBSON 

FERNANDES DA SILVA, empresário, portador do RG 1686512 - SSP/AL, inscrito no CPF 023.639.634-07, Rua Danilo de Carvalho Houli, 262, Centro,Batalha/AL, CEP: 57.420-000 

Item Especificação 
Marca 

(se exigida no edital) 
Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 

Prazo garantia ou 

validade 

14 

Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: 

Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem 

Fermento 

SARANDIR QUILOGRAMAS 2.000 R$ 4,75 R$ 9.500,00 12 meses 

19 

Dieta Infantil Indicação: 0 A 12 Meses, 

Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, 

Fonte De Proteína: Aa'S, Fonte De 

Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Amido 

E/Ou Xarope Milho, Fonte De Lipídios: 

Óleos Vegetais, Componentes Adicionais: 

Vitaminas E Minerais, Características 

Adicionais: Isento Glúten,Lactose, 

Adicionais: C/ Tcm, Sabor: C/ Ou S/Sabor 

APTAMIL QUILOGRAMAS 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00 12 meses 

20 

Fórmula Infantil de Soja Fórmula Infantil para 

Lactentes e de seguimento, para lactentes 

destinados a necessidades dietoterápicas 

específicas com restrição Proteína do Leite, 

com leite a base de soja. Exemplo de 

Produtos: Nan Soy; Aptamil soja. Validade 

mínima: O produto não poderá ter a data de 

fabricação anterior a 60 (sessenta) dias da data 

de entrega. Embalagem: a embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação 

e procedência, informação nutricional, 

número do lote, data de val. 400g 

APTAMIL UND 50 R$ 46,00 R$ 2.300,00 12 meses 

33 
Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: 

Pó 
D.CLARA UND 300 R$ 0,90 R$ 270,00 12 meses 

34 

Vinagre – Vinagre de álcool, sal, caramelo, 

cominho, alho, louro, conservante (INS 223) e 

água, envasado em garrafa plástica de 750 ml. 

A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação do fabricante, 

procedência, informações nutricionais, data de 

fabricação e prazo de validade, número do 

lote e quantidade do produto. De acordo com 

a Instituição Normativa N° 55 de 18 de 

outubro de 2002. De acordo com a Instituição 

Normativa N°6 de 03 de abril de 2012, 

MAPA. 

UZE UND 600 R$ 1,65 R$ 990,00 12 meses 

35 

Carne bovina 1ªqualidade - Maciça moída e 

congelada, com 0% de gordura, sem sebo ou 

aponeurose, processada mecanicamente, sem 

conservante e sódio, empacotada a vácuo, 

individualmente, em sacosplástico de cristal 

específico e submetidoa resfriamento 

imediato para preservarsua melhor qualidade, 

embalagem de 1kg. O produto deverá 

apresentar-se congelado à temperatura de -

12°C (dozegraus negativos) a -18°C (dezoito 

graus negativos). A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação do 

fabricante, procedência, informações 

nutricionais, prazo de validade, número do 

lote e quantidade do produto, número do 

registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de 

inspeção do SIF. O produto deverá apresentar 

validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da 

data de entrega na unidade requisitante. 

FORT BOI UND 8.000 R$ 13,95 R$ 111.600,00 12 meses 

39 

Frango inteiro congelado - Proveniente de 

aves sadias, livre de parasitas e 

contaminantes, embalagem em plástico 

flexível, atóxico, resistente, sem furos e 

acúmulo de água, acondicionadas em caixa de 

papelão. O produto deverá apresentar-se 

congelado à temperatura de -12°C (doze graus 

negativos) a -18°C (dezoito graus negativos). 

A embalagem deverá conter exatamente os 

dados de identificação do fabricante, 

procedência, prazo de validade, número do 

lote, quantidade do produto, número do 

registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de 

BIP QUILOGRAMAS 4.000 R$ 9,05 R$ 36.200,00 12 meses 

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                55 

 

inspeção do SIF ou SIE. 

42 

Ovo de galinha - Branco, fresco, casca 

integra, sem manchas ou sujidades, superior a 

45g, acondicionados em bandejas 

plastificadas com 30 unidades. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de 

identificação do fabricante, procedência, 

prazo de validade, número do lote, quantidade 

do produto com Inspeção oficial, número do 

registro no Ministério da 

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de 

inspeção do SIF ou SIE. 

LUNA UNIDADES 10.000 R$ 20,00 R$ 200.000,00 12 meses 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:E477DA1E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Espécie: ARP nº 90002/2025-002. Processo: 0131009/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - PNAE, 

a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item(ns) 12. Termo de Referência, Anexo I do Edital. 

Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 12 (doze) meses. 

Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Thais Ionar Lemos Santana (Pelo Fornecedor). Valores: O preço registrado, as especificações 

do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

  

Item do TR 

Fornecedor: VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.528.899/0001-20, Rua Dom Jonas Batinga, nº 467, Ouro Preto, 

Arapiraca/AL, CEP: 57301-130, THAIS IONAR LEMOS SANTANA, empresário, portadora da CNH 04591972223, inscrito no CPF 030.328.985-60, RODOVIA AL-220, nº 1, Quadra H, Lote 1C, Cond 

Resid. Ouro Verde, Senador Arnon de Melo, Arapiraca/AL, CEP 57315-745. 

Item Especificação 
Marca 

(se exigida no edital) 
Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 

Prazo garantia ou 

validade 

12 

Fubá de milho (cuscuz) – Produzido apartir de 

grãos sadios, de germinados, livre de 

impurezas e parasitos, devendo conter os 

seguintes ingredientes: fubá de milho 

enriquecido com ferro e ácido fólico. 

Embalagem transparente e atóxica contendo 

500g. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação do 

fabricante, procedência, informações 

nutricionais, data de fabricação e prazo de 

validade, número de lote e quantidade do 

produto. Deverá apresentar validade mínima 

de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. 

De acordo com a resolução nº 344/2002 da 

ANVISA/MS 

PINDORAMA QUILOGRAMAS 6.000 R$ 2,22 R$ 13.320,00 12 meses 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:60B9422B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Espécie: ARP nº 90002/2025-002. Processo: 0131009/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - PNAE, 

a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item(ns) 40. Termo de Referência, Anexo I do Edital. 

Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 12 (doze) meses. 

Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Wellington Jose Silva dos Santos (Pelo Fornecedor). Valores: O preço registrado, as 

especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as 

que seguem: 

  

Item do TR 

Fornecedor: ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.302.314/0001-05, Rodovia AL 101 Norte, S/N, Galpão 01, Zona Urbana, Porto 

Calvo/AL, CEP 57900-000, WELLINGTON JOSE SILVA DOS SANTOS, empresário, portadora da CNH 03065120187, inscrito no CPF 001.020.904-24, residente e domiciliado no Loteamento 

Comandatuba, S/N, Urbano, Porto Calvo, Alagoas, CEP 57900-000. 

Item Especificação 
Marca 

(se exigida no edital) 
Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 

Prazo garantia ou 

validade 

40 

Frango coxa e sobrecoxa: sem dorso, 

congelada. Acondicionada em embalagem de 

filme PVC transparente ou saco plástico 

transparente, contendo identificação do 

produto, marca do fabricante, prazo de 

validade, marcas e carimbos oficiais. 

Inspecionado pelo Ministério da Agricultura 

(SIF ou SIE) 

SOMAVE/SOMAV 

E S.A 
QUILOGRAMAS 3.000 R$ 10,30 R$ 30.900,00 12 meses 

  

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar



Alagoas , 14 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                56 

 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:D5846D40 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Espécie: ARP nº 90002/2025-002. Processo: 0131009/2025. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90002/2025 - UASG 982749. Tipo: Menor 

Preço/Maior Desconto. Objeto: Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - PNAE, 

a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item(ns) 15. Termo de Referência, Anexo I do Edital. 

Órgão: 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. Data de Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 12 (doze) meses. 

Signatários: Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Arthur Araujo dos Anjos (Pelo Fornecedor). Valores: O preço registrado, as especificações do 

objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

  

Item do TR 

Fornecedor: INNOVAKIR IMPORTACAO EM SAUDE LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.509.826/0001-16, Rua Jose da Silva Lucena, 102, Galpao 0001 Sala 

11, Imbiribeira Recife/PE, CEP 51150-430, ARTHUR ARAUJO DOS ANJOS, empresário, portadora da RG de nº 6313891 SDS/PE, inscrito no CPF 054.724.884-94, residente e domiciliado(a) no(a) Rua 

Dois de Julho, 251, Aptº 208 B, Santo Amaro, Recife, PE, CEP 50.040-180. 

Item Especificação Marca (se exigida no edital) Unidade de Medida Quant. Máxima Valor Unit. Valor Total 
Prazo garantia ou 

validade 

15 

Suplemento nutricional suplemento infantil 

hipercalórico: com 1,0kcal/mL a 1,5 kcal/mL, 

dependendo da diluição, com nutrientes que 

contribuem para recuperar a nutrição de 

crianças de 1 a10 anos de idade, que estão com 

dificuldade de manter ou ganhar peso e/ou 

crescer adequadamente. Exemplos: Fortini Plus, 

Isousource Junior e Pediasure. Validade 

mínima: o produto deverá ter validade mínima 

de 12 (doze) meses. O produto não poderá ter a 

data de fabricação anterior a 60 (sessenta) dias 

da data de entrega. Embalagem: deve ser 

acondicionado em latas, resistente, vedada 

hermeticamente e limpa. 400 GRAMAS 

ISOSOURCE JUNIOR 

LATA /NESTLÉ 
UNIDADES 100 R$ 55,39 R$ 5.539,00 12 meses 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 

obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO  
Prefeito 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:D1FF4886 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICÓLOGICA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICÓLOGICA – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
  

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO, Estado de Alagoas, por meio de sua Comissão de Concurso Público, juntamente com o Instituto 

Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Concurso Público, conforme Edital nº. 

001/2024, tornam público, o resultado da avaliação psicólogica, da seguinte forma: 

  

1. DOS RECURSOS E DO RESULTADO 
  

DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR:  
O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar a partir da 00h00min horas do dia 15 de julho às 23h59min do dia 17 de julho de 

2025, exclusivamente no endereço eletrônico https://institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso que estará disponível no link correlato a 

este processo, conforme orientações descritas no Edital de Abertura. 

Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar 

corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto. 

  

1.2 DO RESULTADO PRELIMINAR:  
  

Local: ESCOLA ESTADUAL NEUZA SOARES TEIXEIRA 
Data: 08/07/2025 

08h00 às 11h00 

GUARDA MUNICIPAL 

Inscrição Candidato Resultado Preliminar 

49.347 ABDIAS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR AUSENTE 

40.071 ADRIELLY MILANEZ GALVÃO INAPTO 

39.869 ALEX LOURENCO DA ROCHA APTO 

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar




